
 

Exercício 06 
 

1 - Crie um banco de dados chamado Exercício 06. 

2 - Crie um formulário para a seguinte tabela Controle. 

Data Hístórico Entrada Sáida Saldo 

01-out-99 Saldo Atual      R$      1.000,00  

02-out-99 Depósito  R$         365,00     R$      1.365,00  

04-out-99 Pagto. Seguro    R$         180,00   R$      1.185,00  

04-out-99 Pagto. Seguro    R$         120,00   R$      1.065,00  

06-out-99 Parcela 1/4 Venda Sítio  R$      8.640,00     R$      9.705,00  

07-out-99 Mensalidade Escola    R$         135,00   R$      9.570,00  

07-out-99 Apartamento alugado  R$      1.150,00     R$    10.720,00  

07-out-99 Conta de água    R$          65,00   R$    10.655,00  

07-out-99 Conta de luz    R$          58,00   R$    10.597,00  

07-out-99 Conta telefone    R$         114,00   R$    10.483,00  

10-out-99 TV a cabo    R$          65,00   R$    10.418,00  

12-out-99 Salário  R$      4.320,00     R$    14.738,00  

13-out-99 Cartão de crédito    R$      1.560,00   R$    13.178,00  

 
3 - Crie um relatório para a tabela Controle. 


